
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 22. september 2015 på 

Kirurgisk Afdeling, Regionshospitalet Viborg. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Besøget er et genbesøg efter et besøg i 2012, hvor inspektorerne ratede 1 tema 

(Forskning) som ”Utilstrækkelig” og 6 temaer som ”Behov for forbedringer”, 

herunder så centrale områder som ’Individuel uddannelsesplan’, ’Læring og 

kompetencevurdering’ og ’Arbejdstilrettelæggelse’. Inspektorerne efterlyste ved 

besøget i 2012 systematik i videreuddannelsen. 

 

Forud for det aktuelle besøg var fremsendt en selvevaluering baseret på input fra 

alle relevante aktører og meget illustrativ og nuanceret, og tydeligt visende et 

stort engagement i lægelig videreuddannelse. 

Ved selve besøget var der ligeledes deltagelse af alle relevante parter, inklusive 

hospitalsledelsen. 

Inspektorerne rater 14 temaer som ”Særdeles god”, og 2 temaer som ”Tilstrække-

lig” (’Sundhedsfremmer’-rollen og ’Forskning’). 

Inspektorerne kommenterer og uddyber dette imponerende resultat i kommenta-

rerne til besøget med, at der siden sidste besøg er sket en markant forbedring på 

alle niveauer og områder i den lægelige videreuddannelse i afdelingen, at alle 

formelle rammer er til stede, og at supervision og vejledning prioriteres med hen-

syntagen til individuelle planer. 

Der fokuseres på, at yderligere kompetencer opnås i kirurgiens fagområder, såle-

des at en senere fagområdeuddannelse introduceres sidst i hoveduddannelsen 

(’den anden dimension’).  

 

Vi finder det meget positivt, at der fortsat er et godt læringsmiljø og det er tyde-

ligt, at der på alle ledelsesniveauer er fokus på den lægelige videreuddannelse i 

kirurgisk afdeling. 

 

Inspektorerne finder ikke at der er behov for specifikke indsatsområder på bag-

grund af afdelingens fine niveau for uddannelse. Afdelingen beskriver imidlertid i 

selvevalueringen flere ideer til yderligere optimering af supervision, vejledersam-

taler og undervisning, hvad der yderligere understreger afdelingens store fokus på 

videreuddannelsen   

 

Næste inspektorbesøg kan forventes at finde sted som et rutine besøg ultimo 

2019. 


